—1—

上海立信会计金融学院文件

立信会计金融人〔2019〕56 号

———————————————————————————

关于 2019 年度教师和其他专业技术职务
聘任工作的通知

各单位（部门）：

为做好学校 2019 年度教师和其他专业技术职务聘任工作，

根据《上海立信会计金融学院教师和其他专业技术职务聘任办

法》（立信会计金融人〔2018〕52 号），现将有关事项通知如下：

一、岗位设置

学校根据上级规定，结合学校岗位聘任现状，适时公布本

年度专业技术职务聘任岗位,其中教师岗位按教学型岗位、教学

科研型岗位、科研为主型岗位分别设置。

二、聘任范围

 —2—

（一）学校在编在岗的专业技术人员（含参照编制内管理

的人才派遣人员）。当年度已到达法定退休年龄、未办理高级专

家延长退休年龄手续的教师和其他专业技术人员，不接受申报。

（二）本次组织开展高校教师、高等教育研究、图书资料、

工程技术、实验技术、会计、审计、统计、卫生技术、档案、

出版系列高、中、初级专业技术职务的聘任。

（三）根据《上海市教育委员会关于完善上海市高等学校

高等教育研究人员专业技术职务聘任工作的意见》（沪教委人

〔2012〕1 号），在学校管理岗位（六级及以上）承担学校高等

教育管理工作，并从事高等教育科学研究的人员可以聘任高等

教育研究系列职务。

三、申报条件

（一）2019 年度，学校按照《上海立信会计金融学院教师

和其他专业技术职务聘任办法》和《上海立信会计金融学院教

师职务聘任实施细则》（立信会计金融人〔2018〕53 号）（以下

简称 “立信会计金融人〔2018〕53 号文件”）开展教师和其他

专业技术职务聘任工作。立信人（2014）139 号文件和沪金院发

〔2012〕83 号文件，不再执行。

（二）教师职务

1.依据《关于印发<上海立信会计金融学院人事分配制度改

革方案 ( 试行）>的通知》（立信会计金融人〔2017〕37 号），

学校专任教师分为教学型、教学科研型、科研为主型。应聘人

员申报教师职务，应与所聘岗位类型相一致。

 —3—

2.应聘人员的思想政治表现和师德师风要求、教育教学要

求、指导学生要求、学历学位和任职年限要求、教师专业发展

要求、学术技术能力要求、破格聘任条件、学术技术能力评议、

聘任程序、同级转聘等要求，具体按照立信会计金融人〔2018〕

53 号文件的相关规定执行。

（三）其他专业技术职务

1.应聘人员申报职务，应与现从事岗位类别和工作内容相

一致。

2.应聘人员的思想政治表现和师德师风要求、学历学位和

任职年限要求、学术技术能力评议、聘任程序、同级转聘等要

求，具体按照立信会计金融人〔2018〕53 号文件的相关规定执

行。

3.学术、技术能力要求

（1）应聘其他专业技术各系列高级职务人员应具备的学

术、技术能力要求，具体按照立信会计金融人〔2018〕53 号文

件中教学科研型岗位教师的相关规定执行。

（2）应聘高等教育研究、图书资料、工程技术、实验技术

系列中级职务人员应具备的学术、技术能力要求，具体按照立

信会计金融人〔2018〕53 号文件中教学科研型岗位教师的相关

规定执行。

（3）应聘会计、审计、统计、卫生技术、档案、出版系列

中级职务人员，根据国家和上海市相关规定，必须取得相应的

职业任职资格，其学术、技术成果不再作要求。

 —4—

4.凡在本岗位上做出突出贡献者，可破格申报高级专业技

术职务。破格聘任条件，具体按照立信会计金融人〔2018〕53

号文件的相关规定执行。

四、聘期

（一）聘期一般为三年。

（二）本次聘任时间原则上自 2019 年 12 月 31 日起算。

（三）根据学校有关聘用文件规定，受聘者应根据教师和

其他专业技术新聘职务，变更或重新签订岗位聘用合同。

五、其他

（一）应聘人员的各项成果、条件截止日期为 2019 年 12

月 31 日，任职年限计算至 2019 年 12 月 31 日。

（二）2018 年及以前进行学术、技术能力评议且通过结果

在三年有效期内人员（2016 年以后通过，不含 2016 年），须提

交新的成果，方可参加本年度职务申报。

（三）原上海金融学院校内岗位聘任人员，应聘相应的国

家岗位专业技术职务，须补充自取得校内岗位聘任之日起至

2019 年 12 月 31 日的有关学术代表性成果和工作业绩等材料，

通过材料审核组审核、思想品德考察组考察、教育教学考察组

综合评议，送交学校相应的学术、技术评议组进行综合评议。

（四）代表作评审通过结果三年有效，学术、技术组评议

结果当年有效。

（五）重新申报学术、技术能力评议人员，须提交新的评

审代表作，人事处方可受理。

 —5—

（六）学校承担首次应聘高级专业技术职务人员的一次评

审费用，再次申报由个人承担评审费用。

（七）新进人员首次专业技术职务认定，具体按照立信会

计金融人〔2018〕53 号的相关要求执行。

（八）在学校管理岗位（七级及以下）的人员，只作高等

教育研究系列中级及以下职务的评议，不予任。

（九）教师和其他专业技术职务聘任工作安排，详见附件

一。各单位（部门）人事工作联络人于 2020 年 3 月 20 日前，

将本单位（部门）推荐申报教师和其他专业技术职务聘任人员

的汇总情况、推荐报告和申报人的完整申报材料（材料清单，

详见附件二），统一交人事处师资科（浦东校区行政楼 510 室）。

材料中需要各单位（部门）打分、签字、盖章、写鉴定意见的，

须填写完整。

高等教育研究系列高级职务聘任工作安排，根据上海市教

委相关工作通知确定。

未通过二级单位（部门）资格初审推荐上报的人员，人事

处不受理其职务申报要求。

附件：1.2019年度教师和其他专业技术职务聘任工作安排表

2.材料清单

上海立信会计金融学院

2019 年 12 月 30 日
———————————————————————————
上海立信会计金融学院校长办公室       2019 年 12 月 31 日印发
———————————————————————————

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content
	PO_FORMATION_DATE_YEAR